
Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAcAO Ng 064/2012
(Nos Termos do Artigo 24 - Lei 8.666193)

oEscRlçAo DO OBJETO: Aquisição de peças e contrataço de mo de obra para conserto da bomba
injetora do velculo Sprinter, Placa APB 0313, de propriedade do Municipio de Pato Bragado - PR.
FORNECEDOR: Retifica Primor Ltda, CNPJ n. 2 75.937.912/0001-93
PREO GLOBAL: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
PRAZO DE ExEcuçAo: Em ate 05 (cinco) dias, após a solicitaçào.
JIJSTIFICATIVA DO PREç0: Está compatIvel corn os valores praticados no mercado, e fol o menor
apresentado diante da cotação efetuada.

Pato Bragado - PR, em 12 de riovembro de 2012.

JohIl Jefr'rson Weber Nodari
Presidente c/a kJr,cissao Permanente de Licitaçöes

^A

de

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Brogado - Paraná



Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Pato Bragado, em 08 de noembro de 2012.

De: Secretaria de Finanças
Para: Prefeita do Municipio

ExcélentIssima Senhora

Em atençào a solicitação expedida por Vossa Excelência, informamos a existência de previsão de
recursos orçamentários para assegurar a pagamento das obrigaçoes decorrentes do conserto do
velculo Sprinter, Placa APB-0313, ano e modelo 2002, de propriedade do MunicIpio de Pato
Bragado - PR, sendo que o pagamento será efetuado através das seguintes Dotaçäes Orçamentárias:

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.009 - Fundo Municipal de SaUde
1030214502.039 - Manutenção das Atividades de assistência Médica Hospitalar e Laboratorial
3.3.90.30.39.3772 - Outros Materiais para Manutenço de veiculos - Fonte 01505
3.3.90.39.19.3930 - Outros serviços de manutençâo e Conservação - Fonte 01505

Cordialmente

&rsoh-Weber Nodari
Municipal de Finanças

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana



Is

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragádo
Estado do Paraná

Pato Bragado - PR, em 09 de novembro de 2012.

Da: Secretaria Municipal de SaUde
Para: Prefeita Municipal

ExcelentIssima Senhora Prefeita:

Considerando o exposto pelo responsavel da Froth Municipal de
Veiculos de Propriedade do Municipio, solicitamos autorizàção de
Vossa Excelência, para iniciar processo de Licithção visando o
concerto e manutençào do Môdulo da Bomba Injetora do Veiculo
SPRINTER, placa APB 0313.

Este veiculo leva diariamente municipes para outros centros, os
quais buscam tratamento de saüde em Clinicas especializadas.
Diante deste fato, e pelo valor do conserto orçado, solicitamos
autorizacâo devossa Excelência para iniciar processo de Dispensa
de Licitação, para ter este veiculo o quanto antes a disposicão da
Secretaria, para não haver necessidade de desmarcar ou adiar
consulthsjâ agendadas.

O Valor total previsto para os serviços citados é de ate R$ 3.200,00
(três mil e duzentos reais, conforme orçamentos em anexo.

Atenciosamente,

Solarj9e "Imontrenske Weiler
Secretâria Municipal de SaUde

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná



Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAcAO N9064/2012

DEScRIçAO DO OBJETO
Aquisiçào de peças e contratação de mao de obra para conserto da bomba injetora do veIculo
Sprinter, Placa APB-0313, ano a modelo 2002, de propriedade do Municipio de Pato Bragado - PR,
corn a substituiçào das seguintes itens:

Material

MãodeObra
3	 Mao de obra mecânica	 1	 500,00
4	 Testar bomba de alta pressão	 1	 600.00

JUSTIFICATIVA DA sITuAçAO
Manutenção do velculo para dispor o mesmo para o desenvolvimento das atividades junto a
Secretaria Municipal de Saüde, qua necessita do mesmo para transporte diário de municipes para
tratamento de saüde, nas cidades de Toledo e cascavel - PR. Palo valor da reforma, pela urgéncia na
disposiçao deste veiculo e pela prerrogativa legal prevista no artigo 24 da Lei 8.666/93, optamos em
realizar processo de dispensa de licitaçao, nos termos das justificativas e orçamentos em anexo.

FORNECEDOR
RETIFICADORA PRIMOR LTDA, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob n2
75.937.912/0001-93, estabelecida na Rua Joao Guirnaraes Rosa, 434, Centro de Guaira - PR, CEP
85980-000 neste ato representada pelo Senhor Rudimar Cella, portador da Cédula de Identidade n2
4.486.343-0 e do CPF/MF n 9 703.793.869-68

RAZAO DA ESCOIHA
Por tratar-se de empresa do ramo devidamente constituIda, que dispöe do material e mao de obra
necessária, devidamente adequado ao objetivo proposto, tudo conforme Termos do Inciso II e
"caput" do artigo 24, da Lei Federal n 2 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizadas pela lei Federal n2
8.883, de 08 de junho de 1994.	 -

DO PREçQ E FORMA DE PAGAMENTO
0 valor global a ser pago pelo objeto descrito é de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reals). Deste
valor, R$ 1.100,00 (um mil e cern reals) correspondem a mao de obra. 0 pagamento será efetuado a
vista, em ate 30 (trinta) dias após a efetiva entrega do veiculo reforrnado, condicionado a aceitaçâo
da Secretaria Municipal de Saüde, e mecânico lotado na Secretaria de Obras, Viação e Urbanismb.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parano



Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

DO RECURSO ORçAMENTARI0
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.009 - Fundo Municipal de Saüde
1030214502.039 - Manutenção das Atividades de assistência Médica Hospitalar e Laboratorial
.3.3.90.30.39.3772 - Outros Materials para Manutenção de velculos - Fonte 01505
3.3.90.39.19.3930 - Outros serviços de manutençâo e Conservaçâo - Fonte 01505

DO PRAZO DE ENTREGA: Em ate 05 (cinco) dias, após a solicitação.

JUSTIFICATIVA DO PREç0: 0 preço apresentado está compativel com os valores praticados no
mercado, e foi o menor apresentado diante da cotaçâo efetuada.

Pato Bragado - PR, em 12 de novembro de 2012.

PRESIDENTE DA ç0fr1ISSAO PERMANENTE DE LICITAçAO

d9l LEANDER ROHDEN - MEMBRO

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 . CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragado -. Paranó



Prefeiturado MunicIplo de Pato Bragado
EstMo

U 

do Paraná

fARECT: ftjURJDICO MUNICIPAL

ASSUNTO: Contratação de empresa para conserto do veiculo MB Sprinter,
placas APB 0313, depropriedade do municipio de Pato Bragado - Pr,
englobando aquisição de peças e fomecirnento de mao de obra necessária,
diante do problema mecanico apresentado junto ao modulo de bomba
injetora.

REFERENCIA: Processo de Dispensa de Licitação n° 064/2012.

INTERESSADO: Comissão permanente de LicitaçOes.

EMENTA: "Direito Administrativo. Licitaçâo. Contratação direta em razäo
do pequeno valor. Art. 24, inciso II, da lei 8666/93. Compra direta de bens.
Parecer Juridico Obrigatório."

RELATOR1O

Consta no procedimento administrativo denominado Processo de Dispérisa
de Licitação n° 064/2012 que a Secretária de Saáde entende ser necessário realizar o conserto
do veiculo utilizado diariameis para o transporte de rnunIcipes para tratamento de saüde.

Diante do valor envolvido, a comissão de licitaçAo optou pela dispensa de
abertura de procedimento licitatório., momento em que os autos do procedimento
administrativo chegaram a esta Assessoria JurIdica para emissäo de parecer.

E o relatOrio.

FuNDAMENTAcA0 JIJRIIMCA

Sobre o tema, anotamos que a Constituiçäo Federal (em set artigo 37, inciso
XXI) e a Lei de LicitaçOes e Contratos trazem come regra a obrigacAo de realizar o
procedimento Iicitatório antes da contrataçäo de hens ou serviços pela Administração Direta e
Indireta, bern como pelas demais entidades controladas direta e indiretamente pela União,
Estados, distrito Federal e MunicIpios, Conforme expressarnente se observa no aft. 10,

paragrafo ünico, da lei supracitada.

Odorre que a própria Coñstituição da Repüblica adthite que esta regrä não
deva sér seguida de forma absoluta,dispondo a Lei 8.666/93 sobre os casos excepcionais em
que a Administração podera cOntratar scm a necessidade de rigorismo licitatório. A estes
casos ela se refere quando permite em seus artigos 17, 24 e 25 que a licitação seja,
respectivamente, dispensada, dispensável e inexigIvel.

Na inexigibilidade de licitaçâo, a competicão é inviavel e a Lei de
Licitaçoes trouxe urn rol exemplificativo em seu artigo 25 sobre o tema.

Já na dispensa de licitação, apesar de possIvel a competição, esta podera não
ocorrer ern algumas hipóteses taxativamente previstas na Lei 8666/93: no artigo 24, estão as

-	 -
Av.-WiIIy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948 :000 - Pato Bragado - Parará



Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estlo,do Paranáp

PAREC ER JURIDICO MUNICIPAL

situaçOes de licitaçao dispensavel; e, nas alineas dos incisos I e II do artigo 17, encontramos
as hipoteses de licitação dispensada.

De fato, a licitaçao dispensável, sendo a exceçäo a regra de que a
Administração tern o dever de licitar, deve ser interpretada de forma restritiva. Esse é o
entendirnento de Maria Sylvia Zanella Di Pietro (Direito Adrninistrativo. 23 a ed. São Paulo:
Atlas 2010, p. 364 e seguirites), que divide as hipóteses de Dispensa de Licitação em quatro
categorias, a saber: a) Ern razAo de pequeno valor; b) Em razão de situaçOes excepcionais; c)
Ern razAo do objeto e d) Em razão da pessoa.

Desse modo, podernos presumir que esta aquisição, que pretende dar-se por
meio de dispensa de licitaçao, em razão do objeto, corn f'ulcro no artigo 24, inciso II, da Lei.
8666/93, conforrnejustificativa motivada constante neste procedirnento adrninistrativo.

Por fim, lernbrarnos da necessidade de proceder-se a pesquisa de mercado
atualizada junto as empresas que realizarn estes tipos de serviços, a firn de que se efetue o
ajuste corn aquela que oferecer rnelhores condiçöes financeiras, atendendo-se, assirn, ao
principio da economicidade, sendo que este contrato passa a vigorar da data de sua efetiva
assinatura, o que foi demonstrado no presente certame.

Aproveitando o ensejo, verificamos que ja se providenciou o empenho do
valor referente ao objeto pretendido antes da assinatura do contrato, atendendo-se ao disposto
tanto no artigo 55, inciso V, da Lei 8.666/93 e no artigo 60 da Lei 4.320/64 (Lei do
Orcamento), quanto no artigo 16, §4°, da Lei Cornplernentar 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), os quais são clams ao vedarern a realizaçao de despesa sem prévio
empenho. Nesse sentido, tambérn é a posição do Tribunal de Contas da União.

CONCLUSAO:

Diante do exposto, concluimos pela possibilidade da èontrataçAo direta por
rneiô da licitaçaO dispensável nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93,ñrna.Vez qU
foram preenchidos todos os -requisitos do aludido dispositivo legal corn a ernpresa
RETIFICADORA PRIMOR LT-DApelo valor öotado de R$ 3.200,00 (Tres mil e duzentos
reais), por restar dentro do limite legal previsto e orçarnentos consultados.

E o parecer, a superior consideração e/ou censura de outro entendithento
que comprove melhor resguardo do interesse pübiico.

Pato Bragado/PR, 14 de nov mbro de 2012.

u	 ndrioli
0 IP 29724

Assessor JurIa'ico Municipal

a 3
Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05

www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná



Pato Bragado - PR, em 14 de nove

Preleitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana'

DELIBERAçA0
DISPENSA DE LIclTAçAo N. 9 064/2012

Comunico a Empresa RETIFICADORA PRIMOR LTDA, que a proposta por ela apresentada foi a meihor
classificada no processo de Licitaçào - Dispensa fl. 2 064/2012, e que a mesma está autorizada a
contratar corn este MunicIpio, para entrega do objeto desta Licitação, para a plena consolidaçào do
previsto, após cumpridas as formal idades legais.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fcix: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobrogado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Parana



Pato Bragado - PR, em 14 de now

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

HOM0L0GAçA0
DISPENSA DE LlclTAçAo N. 2 064/2012.

Consoante Justificativa acima da Comissâo Permanente de Licitação e Parecer Juridico assinado,
aprovo as termos em que se encontra, ficando a Secretaria Municipal de Administraco/Finanças
.encarregada de promover a contratação da empresa RETIFICADORA PRIMOR LTDA, para execuçâo
dos serviços descritos neste certame da empresa citada, ao valor global de R$ 3.200,00 (trés mil e
duzentos reais) para a plena consolidação do previsto neste Certame, apOs cumpridas as
formalidades legais.

1w. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 . CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 Pato Bragado - Paronó



LTDA.

UMUARAMA OBOE NOVEMBRO DE 2012

s.	 .	 -.

4

a

fletIfica cle Motores

nrIvIoI3na S
H fl,, lOde flezeniliro, alGa - ronelrax: (44) a621-asso - tJmanramo - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PA TO BRA GADO - PR

MOTOR SPRINTER PLACA APB 0313

PEAS I SERVIOS
	

UNID	 TTAL
PEcAS

1 BOMBA ENGRENAGEM 088
	

1 R$ 1.550,00 R$ 1.550,00
2 SENSOR ROTAAO
	

I R$	 62000 R$	 620,00

MAO OBRA	 -

3 MAO OBRA BOMBISTA
	

1 R$	 550,00 R$	 550,00
4 TESTAR BOMBA DE ALTA PRESSAO

	
1 R$	 620,00 R$	 620,00

R$ 3.340,00

hiO.423,698/000101'
REMOBRAS RETIFICA DE

MOTOR ES LTDA.
PM DEZENOVE DE DEZEMBRO, 4163

ZONAIL 87503400- UMUARAMA - PR _J



*	 -	 https://www.sifge.caixa.gov.brlEmpresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimir...

I frMPRIMlRjVOLTAR

CAIXA
CAIXA ECONOM!CA FEDERAL

Certificado de Regutaridade do FGTS - CRF

Inscricão:	 10423698/0001-01
Razão Social:REMOBR.AS RETIFICA DE MOTORES LTDA ME
Endereco:	 V DEZENOVE DE DEZEMBRO 4163 / ZONA I / UMUARAMA / PR

87503-700

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçâo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacâo
regular perante 0 Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado rião servirã de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuiçöes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigaçöes corn 0 FGTS.

Validade: 12/11/2012 a 11/12/2012

Certificacão N6mero: 2012111210334592209383

Informacâo obtida ern 19/11/2012, as 11:17:09.

A utilizaçâo deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I del	 19/11/2012 11:20



Certidao'Negativa de Debito 	 http://wwwOlO.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws mv2.asp?COMS...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS As CONTRIBUIçOES PREVIDENCIARIAS

E As DE TERCEIROS

No 000372012-14023698
Nome: REMOBRAS RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME
CNPJ: 10.423698/0001-01

Ressalvado 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que nao constam
pendencias em seu nome relativas a contribuiçOes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçOes em Divida
Ativa da Uniâo (DAU).

Esta certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as sues
filiais, refere-se exclusivamente as contribuiçães previdenciárias e as
contribuiçOes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAli, nâo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscriçOes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidão Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidão e valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 dejulho de 1991, exceto para:

- averbacao de obra de construçâo civil no Registro de lmOveis;
- redução de capital social, transferencia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisão parcial ou transformaçao de entidade ou de
sociedade sociedade empresária simples;
- baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo
art.931 da Lei no 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - COdigo Civil,
extinçao de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitação desta certidâo está condicionada a i9nalidade pars a qual
foi emitida e a verificaçao de sua autenticidade na Internet, no
endereço <http://www.receita.fazenda.gov.br >.

Certidão emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n o oi, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 03/07/2012.
Válida ate 30/12/2012.

Certidao emitida gratuitamente.

Atençâo:qualquer rasura ou emenda invalidarâ este documento.

ide 1	 19/11/2012 11:25



-

RETFICA
AS Si- IS

RetIfica de Motores Assis Ltda.
Averiida dos Pioneiros,478 -.- Fone (044) 3528 5353
CGC. :75.985.879/0001-77 -.- Inscr.Est. :413.03398-54
CEP. :85.935-000	 -.- Assis Chateaubriand - Pr.

PREFLITURA MUNICIPAL DL PATO BRAGADO - PR

MOTOR SPRINTER PLACA APR 0313

ITEM DESC DL PEAS F DL SERVLOS
I BOMBA ENGRENAGEM 088
2 SENSOR ROTAAO

3 MAO OBRA BOMBISTA
4 TESTAR BOMBA DE ALTA PRESSAO

QDE V UNITARIO V GERAL
I R$	 1.600,00 R$ 1.600,00
1 R$	 650,00 R$ 650,00

I R$	 600,00 R$ 600,00
1 R$	 650,00 R$ 650,00

TOTAL GERAL	 I R$ 3.500,001

ASSIS CHATEAUBRIAND, PR - 09 DE NOVEMBRO DE 2012.

/J%rRETIFIC DE MOTORES ASSIS LTDA
raw

985 879/000 77
41303398.54

RETIPICA CE MOTORES ASSIS LIDA.

LASSISA". doe PIonei,os, 418
CHATEAUBRIAND - Pd



Certidao Negativa de Debito 	 http://wwwOlOdataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS...
41

I

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brash

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS As coNTRlBuIçOEs PREVIDENCIARIAS

E AS DE TERCEIROS

N o 000492012-14021879
Name: RETIFICA DE MOTORES ASSIS LTDA - EPP
CNPJ: 75.985.87910001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que nao constam
pendèncias em seu norne relativas a contribuiçaes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçOes em Divida
Ativa da União (DAU).

Esta certidâo, ernitida em nome da matriz e válida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivarnente as contribuiçOes previdenciárias e as
contribuiçôes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, não abrangendo as demais tributos administrados pela RFB e as
dernais inscriçöes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidâo e valida pare as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacao de obra de construção civil no Registro de !mOveis;
- redução de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade lirnitada e cisão parcial ou transformaçao de entidade ou de
sociedade sociedade empreséria simples;
- bajxa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo
art.931 da Lei no 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - COdigo Civil,
extinçao de entidade ou sociedade ernpresária ou simples.

A aceitaçâo desta certidão está condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificacao de sua autenticidade na Internet, no
endereço <http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certidâo emitida corn base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 13/11/2012.
Valida ate 12/05/2013.

Certidao emitida gratuitamente.

Atençao:qualquer rasura ou emenda invalidará este docurnento.

I de 1	 27/11/2012 16:28



https://www.sifge.caixa.gov.br/EmpresalCrflCrf/FgeCFSlmprirnir...

Ca 
iaCA as

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:	 75985879/0001-77
Razão Social: RETIFICA MOTORES ASSIS LIDA
Nome Fantasia:RETIFICA DE MOTORES ASSIS
Endereco:	 AV DOS PIONEIROS 478 / CENTRO / ASSIS CHATEAUBRIAND

/ PR / 85935-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçäo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacão
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuiçôes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacöes corn o FGTS.

Validade: 09/11/2012 a 08/12/2012

Certificacão NUmero: 2012110910401489648127

Inforrnação obtida em 27/11/2012, as 16:26:08.

A utilizacâo deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada a verificaçào de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I de 1	 27/11/2012 16:29



RETIFICADORA PRIMOR LTDA.
Retifica de Motores Diesel e a Gasolina para todas as Marcas e Modelos.

Testes de Bombas e .Bico Injetores.

CNPJ: 75.937.91210001-93 - Inscr. Est: 416.00857-41 FONE - 3642-9400 Rua Joao G. Rosa 434

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR

MOTOR SPRINTER PLACA APB 0313

ITEM	 DESCRIAO	 ODADE	 V UNIT	 TOTAL
1 BOMBA ENGRENAGEM 088 	 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00
2 SENSOR ROTAAO	 1 R$ 600,00 R$ 600,00

R$	 -
-

3 MAO OBRA MECANICA	 1 R$ 500,00 R$ 500,00
4 TESTAR BOMBA DE ALTA PRESSAO 	 1 R$ 600,00 R$ 600,00

GUAIRAO9 DE NOVEMBRO DE 2012

PRIMOR LTDA
BR 1631272 TREVO DE GUAIRA- BLOCO I

LCEP 85.980.000 -Guaira - ParaJ



https://www.sifge.èaixa.govbr/Ernpresa/Crf/Crf/FgeCFS1mprimir...

I4IMPEIt4IRit9]wOLTARuj

a ira
ntnsa 

CAIXA ECONOMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:	 75937912/0001-93
Razão Social: RETIFICADORA PRIMOR LTDA
Nome Fantasia:RET!FICADOTA PRIMOR
Endereço:	 ROD BR 163/272 SN BLOCO 1 / TREVO DE GUAIRA / GUAIRA

/ PR / 85980-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiço que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situaçâo
regular perante 0 Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não serviré de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuicôes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacöes com o FGTS.

Validade: 08/11/2012 a 07/12/2012

Certificação Nómero: 2012110817421269810102

Informaçâo obtida em 19/11/2012, as 11:15:51.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada a verificaçâo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I del	 -	 19/11/2012 11:19



Certidao Npgativa de Debito 	 htq)://wwwOlO.dataprev.gov.br/CWSIBIN/cws mv2.asp?COMS...
kç

S

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recalls Federal do Brasil

r.
CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS RELATIVOS As coNTRlBulçOEs PREVIDENCIARIAS
E As DE TERCEIROS

N o 000412012-14025912
Name: RETIFICADORA PRIMOR LTDA - EPP
CNPJ: 75937.912/0001-93

Ressalvada a direito de a Fazenda Nacianal cobrar e inscrever
quaisquer dividas de respansabilidade do sujeito passivo acirna
identificado que vierem a ser apuradas, é certificada que nãa canstam
pendéncias em seu name relativas a contribuiçOes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçôes em Divide
Ativa da Uniâa (DAU).

Esta certidào, emitida em name da matriz e válida para tadas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuiçoes previdenciãrias e as
cantribuiçoes devidas, por lei, a terceiras, inclusive as inscritas em
DALi, nàa abrangenda as demais tributas administrados pela RFB e as
demais inscriçOes em DALi, administradas pela Pracuradaria-Geral da
Fazenda Nacianal (PGFN), abjeta de Certidaa Canjunta PGFN/RFB.

Esta certidaa e valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julba de 1991, exceta para:

- averbaçâo de abra de construçao civil no Registro de lmóveis;
- reduçaa de capital social, transferencia de cantrale de cotas de
sociedade limitada e cisãa parcial ou transfarmaçãa de entidade au de
saciedade sociedade empresária simples;
- baixa de firma individual ou de ernpresária, canfarme definida pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil,
extinçâa de entidade ou sociedade empresária au simples.

A aceitaçao desta certidãa está condicianada a finalidade para a qual
fai emitida e a verificaçãa de sua autenticidade na Internet, no
endereço <http://www.receita.fazenda.gov.br >.

Certidaa emitida cam base na Portaria Canjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 dejaneiro de 2010.

Emitida em 08/10/2012.
Valida ate 06/04/2013.

Certidaa emitida gratuitamente.

Atençao:qualquer rasura ou emenda invalidarâ este dacumenta.

I de 1	 19/11/2012 11:22


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

		2016-03-28T08:50:58+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  28/03/2016 08:50:58 -03:00(GMT).




